
259
DOM/ES - Edição Nº2.689

quinta-feira, 23 de Janeiro de 2025

Área: Instrutor Nível Superior - Beleza Estética e Cosmética
Código da Área: 16

Nome Do Candidato Pontuação da 1ª Etapa - Classificação e 
Habilitação

Pontuação Da 2ª Etapa - 
Prova Prática Resultado Final

 1 Misleni de Oliveira Sales Gabriel 102 19,6 121,6

Área: Instrutor Nível Superior - Administração e Negócios
Código da Área: 20

Nome Do Candidato Pontuação da 1ª Etapa - Classificação e 
Habilitação

Pontuação Da 2ª Etapa - 
Prova Prática Resultado Final

 1 Maria de Fatima Souza 137 19,4 156,4

Viana, 21 de janeiro de 2025.

Brunela de Souza Valiatti Augusto
Presidente da Comissão de Avaliação de Chamamento Público para Instrutores
Portaria nº 276/2024

Protocolo 1476548

16º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E 
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO 
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 
004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 
simplificado da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 
004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos 
Habilitados, seguindo classificação e modalidades 
abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, 
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da 
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU 

CARGO
HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

24/01/2025 P R O F E S S O R 
DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II ENSINO 
F U N D A M E N T A L 
ANOS INICIAIS 
(PEB II) (1º AO 5° 
ANOS) EDUCAÇÃO 
URBANA E CAMPO 

8:00 ÀS 11:00HS 263º AO 322º

24/01/2025 P R O F E S S O R 
DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II ENSINO 
F U N D A M E N TA L 
ANOS INICIAIS 
(PEB II) (1º 
AO 5° ANOS) 
E D U C A Ç Ã O 
URBANA E CAMPO 

13:00 ÀS 17:00HS 323º AO 383º

Protocolo 1476850

Portaria

PORTARIA Nº 0035/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR O GOZO de férias da Servidora 
THAIS PRATA DA SILVA, matricula 025454-04, 
lotada na PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL, 
concedida pela Portarias nº 0947/2024, publicada 
em 02 de outubro de 2024, referente ao período 
aquisitivo 2022/2023, de 20/01/2025 A 29/01/2025 
para 02/04/2025 A 11/04/2025.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Viana/ES, 22 de janeiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1476563

PORTARIA Nº 0036/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR O GOZO de férias da Servidora 
LUCIANA LIMA EFFGEN, matricula 022548-02, lotada 
na PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL, concedida 
pela Portarias nº 1103/2024, publicada em 09 de 
dezembro de 2024, referente ao período aquisitivo 


